
VERORDNUNG

zur Erhebung von Parkgebühren in der
Universitäts- und Hansestadt Greifswald

(Parkgebühren-Verordnung)

Auf Grund des § 6a Absatz 6 Satz 2 und 4 des Straßenverkehrsgesetzes, in der
Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBI. 1 S. 310, ber. 919), zuletzt
geändert durch das Gesetz vom 02.12.2010 (BGBI. 1 S. 1748) i.V.m. der Landesver
ordnung zur Ubertragung der Ermächtigung zur Festsetzung von Parkgebühren vom
08.07.2010 (GVOBI. M-V 2010, S. 4080) wird folgende Parkgebührenverordnung
erlassen.

Allgemeines

(1) Soweit das Parken auf öffentlichen Verkehrsflächen nur mit gültigem Parkschein
aus einem Parkscheinautomaten zulässig ist, werden Gebühren gemäß dieser Park
gebührenverordnung erhoben.

(2) Zur Gewährleistung der Nutzung öffentlichen Parkraumes durch eine möglichst
große Anzahl von Verkehrsteilnehmern werden die Gebühren entsprechend dem
Wert des Parkraumes in unterschiedlicher Höhe nach Maßgabe des § 2 dieser Ver
ordnung festgesetzt.

§2
Geltungsbereiche und Gebührensätze

(1) Auf den nachstehend genannten öffentlichen Verkehrsflächen ist das Parken
täcilich von 8.00 bis 20.00 Uhr zu den aufgeführten Gebührensätzen kostenpflichtig.

J.-S.-Bach-Str. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden

Parkplatz Mensa zw. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden
Schützenstr. u. Hansering

Schützenstr. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden

Brüggstr., südl. F.-Loeffler-Str. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden

Kuhstr., südl. F.-Loeffler-Str. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden

Marienkirche, Marienkirchplatz 1 €Ih max. Parkdauer 2 Stunden

Fischstr., südl. F.-Loeffler-Str. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden

E rich-Böhmke-Straße, Ostseite zw.
Wiesenstraße und Bahnhofstraße 1 €Ih max. Parkdauer 2 Stunden
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Steinbeckerstr. 1 €Ih max. Parkdauer 2 Stunden

Domstr. zw. 1 €Ih max. Parkdauer 2 Stunden
Woliweber- u. M.-Luther-Str.

Wollweberstr. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden

Lange Str. zw. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden
H.-Fallada-Str. u. Kapaunenstr.

Wolgaster Str. zw. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden
Platz der Freiheit u. Schillstr.

Gützkower Str. zw. 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden
Bahnhofstr. u. Wiesenstr.

Baustr. zw. Bahnhofstr. und 1 €/h max. Parkdauer 2 Stunden
Wiesenstraße

Goethestr. 0,50 €/h max. Parkdauer 3 Stunden

R.-Petershagen-Allee beidseitig zw. 0,50 €/h max. Parkdauer 4 Stunden
J.-Stelling-Str. u. W.-Rathenau-Str.

Parkplatz Campus West 0,50 €/h
W.-Rathenau-Str. / Zahnklinik

Fleischmannstr. 1 €/h max. Parkdauer 4 Stunden

Pappelallee 0,50 €/h Mindestgebühr
0,50 € je weitere Stunde
2,50 € Tageshächstsatz

Parkplatz An der Mühle, Eldena 0,50 €/h Mindestgebühr
0,50 € je weitere Stunde
2,50 € Tageshöchstsatz
5,00 €rrag Caravan u. Mehrachsfahrzeuge

Parkplatz Strandbad, Eldena 0,50 €/h Mindestgebühr
0,50 € je weitere Stunde
2,50 € Tageshächstsatz
5,00 €/Tag Caravan u. Mehrachsfahrzeuge

Parkplatz Alte Schmiede, Eldena 0,50 €/h Mindestgebühr
0,50 € je weitere Stunde
2,50 € Tageshöchstsatz
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Parkplatz Am Boddenweg, Eldena 0,50 €Ih Mindestgebühr

0,50 € je weitere Stunde
2,50 € Tageshöchstsatz

Parkplatz Ladebow 0,50 €Ih Mindestgebühr
M.-Reimann-Str. 0,50 € je weitere Stunde

2,50 € Tageshöchstsatz
5,00 €/Tag Caravan u. Mehrachsfahrzeuge

(2) Darüber hinaus ist das Parken auf nachstehenden öffentlichen Verkehrsflächen
werktags von 8.00 bis 20.00 Uhr zu den aufgeführten Gebührensätzen kosten
pflichtig.

Arndtstr. ab Höhe Zufahrt 0,50 €Ih max. Parkdauer 3 Stunden
Arndtschule bis Goethestr.

F -L -Jahn-Str 0,50 €16 h

Wiesenstr. 0,50 €16 h

Billrothstraße 0,50 €16 h (Westseite)

St. Georgsfeld 0,50 €16 h

Burgstr. zw. 0,50 €16 h
Gützkower Str. u. Arndtstr.

Lange Reihe zw. 0,50 €16 h
Wiesenstr. u. Burgstr.

Brinkstr. zw. Bleichstr. u. Feldstr. 0,50 €16 h

Rigaer Straße vor Montessori- 0,50 €16 h, 0,5 h mit Parkscheibe frei
schule

Warschauer Straße, vor BBW 0,50 €16 h

Feldstr. zw. 0,50 €16 h
Brinkstr. u. F.-Mehring-Str.

Soldmannstr. 0,50 €16 h

Münterstr. 0,50€/6h *

Wolgaster Str zw 0,50 €/6h
Schillstr u W -Rathenau-Str
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(3) Darüber hinaus ist das Parken auf nachstehend öffentlichen Verkehrsflächen
täglich von 0,00 bis 24.00 Uhr zu den aufgeführten Gebührensätzen kostenpflichtig.

Parkplatz Museumshaten Nord 1 €/24 h Mindestgebühr
5 €/24 h Caravan u. Mehrachsfahrzeuge

Parkplatz Osnabrücker Str. 0,50 €16 h

Parkplatz Campus Ost, Makarenkostr. 0,50 €16 h

Parkplatz Am Volksstadion 0,50 €16 h
K.-Liebknecht-Ring

§ .3
Sonderregelungen

(1) Bewohnerparken : Bewohner sind berechtigt, mit dem Bewohnerparkausweis in
ihrem .Bewohnerparkbereich auf Parkflächen mit Parkscheinautomaten zu parken,
ohne den Parkscheinautomaten zu bedienen, wenn und soweit ihnen dies durch ein
Zusatzschild erlaubt ist.

(2) Bewohnerparkbereiche (Begrenzungen):

Bereich 1: Hansering/Wallanlagen/Steinbeckerstr. Ostseite/M .-Luther-Str. Ostseite

Bereich 2: Steinbeckerstr. Westseite/M .-Luther-Str. Westseite/Wallanlagen/Ryck

Bereich 3: H.-Fallada-Str./Karl-Marx-PlatzJBahnhofstr. bis Hauptbahnhof

Bereich 4: östlich Hansering, südlich Hafenstraße, Marienstraße (Ost- und
Westseite), nördlich Wolgaster Straße

Bereich 5: Goethestraße/Bleichstraße (ab Brinkstraße Bleichstraße Westseite)
Pestalozzistraße/ G ützkower Straße Ostseite, G ützkower Straße
Westseite von Scharnhorststraße bis Beginn Geh- Radweg Am
Grünland

Bereich 6: Bahnhofstraße Nr.1 bis 34, Bahnlinie von Unterführung Hauptbahnhof
bis Unterführung Scharnhorststral3e, Scharnhorststraße Nordseite,
Gützkower Straße bis Westseite von Scharnhorststraße bis
Bahnhofstraße

Bereich 7: Salinenstr./Stralsunder Str.



Bereich 8: Wolgaster Str. Südseite/Billrothstr./F.-L.-Jahn-Str. Nordseite!
W.-Rathenau-Str. bis Fleischmannstr./Fleischmannstr.
Geh-/Radweg zw. Anklamer Str. und Fleischmannstr./
Anklamer Str. Ostseite/Platz der Freiheit
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Bereich 9: Schönwalder II, Makarenkostr./Dostojewskistr./Prokofjewstr.

Bereich 10: Ladebow, H.-Finke-Str./C.-Zetkin-Str.!M.-Reimann-Str. 11, 13, 15, 19,
21,23,25,27,29,31

Bereich 11: Warschauer Str. 10 — 14

Bereich 12: Osnabrücker Str./Soldmannstr.! Münterstraße! Loitzer Str.!Grimmer Str.
Südseite

Bereich 13: Brinkstr. Nordseite/Anklamer Str. Westseite/F.-Mehring-Str. Nordseite!
Bleichstr. Ostseite bis Brinkstr.

§4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung zur Erhebung von Parkgebühren in der Universitäts- und
Hansestadt Greifswald tritt am 01.07.2019 in Kraft.

(2) Die Verordnung vom 01 .07.2017 tritt mit Inkrafttreten dieser
Parkgebührenverordnung außer Kraft.

Greifswald, den 9 Juni 2q

Oberbürgermeister
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